Prefeitura Municipal de Humaitá
INSTITUTO DE PREV. SOC. DOS SERV. MUN. DE HUMAITÁ

DIRETORIA EXECUTIVA
“Comitê de Investimentos”

Rua 5 de Setembro, 348 – Centro – Cep: 69.800-000 – Humaitá/AM, Telefone: (097) 3373-2926
e-mail: humaitaprev@hotmail.com

ATA Nº: 025
ANO: 2022

REUNIÃO ORDINÁRIA do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social
dos Servidores Municipais de Humaitá - HUMAITAPREV. Aos 08 dias do mês de junho de
2022, às 15:00 horas, na sala de reuniões do HUMAITAPREV, situado na Rua 05 de
Setembro, nº 348 - Centro, nesta cidade de Humaitá-AM, deu início a VIGÉSIMA QUINTA
reunião ordinária do Comitê de Investimentos do HUMAITAPREV, com a presença do
Presidente do comitê, senhor Raimundo Alves de Aguiar, do senhor Marcelo Honorato da
Silva, membro do comitê, do senhor Airton Brissow. Os dois últimos membros do comitê
são nomeados através do Decreto Municipal nº 012/2022-GAB. PREF. de 08 de fevereiro de
2022. Além de outros assuntos de interesse do instituto, a reunião teve a seguinte pauta: 1)
Apresentação do Relatório de Investimentos do mês de maio; 2) Credenciamento de Fundos
de Investimentos, para novos aportes. O presidente deu inicio a reunião agradecendo a
presença de todos. Quanto ao item 1 da pauta: O presidente fez a apresentação do Relatório
de Investimentos, destacando a melhora da rentabilidade em relação ao mês anterior. Quanto
ao item 2 da pauta: Com relação ao credenciamento, o presidente destacou que conforme já
havíamos tratado na reunião anterior, já foi realizado o credenciamento dos Bancos ITAÚ,
SANTANDER e BRADESCO, que passarão a partir de agora compor a Carteira de
Investimentos do instituto, já foi realizado o primeiro aporte para Banco ITAÚ, no valor de
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), que foi aplicado no Fundo Itaú Inst. GLOBAL
DINÂMICO RF LO FIC, CNPJ: 32.972.942/0001-28. Agora iremos resgatar do Fundo IMA-
B5+, da Caixa Econômica Federal o valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) que será
transferido, R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para Agência: 2506, Conta Corrente:
45000001-7, no Banco Santander, em nome do HUMAITAPREV, que será aplicado no
Fundo SANTANDER RENDA FIXA IMA-B 5 FI, CNPJ: 13.455.117/0001-01 e os demais
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) serão transferidos para a Agência: 3713-3, Conta
Corrente: 24.656-5, no Banco Bradesco S.A., em nome do HUMAITAPREV, que será
aplicado no Fundo Bradesco PREMIUM DI, CNPJ: 03.399.411/0001-90. Nada mais havendo
a ser tratado, encerrou-se a reunião às 16:30 horas, e eu Raimundo Alves de Aguiar,
Presidente do comitê, lavrei a presente ATA que após lida e achada conforme, vai assinada
por todos os membros presentes. Sala de reuniões do HUMAITAPREV, em Humaitá-AM, 08
de junho de 2022.

 Raimundo Alves de Aguiar       Airton Brissow
                Presidente do Comitê     Membro do Comitê

 Marcelo Honorato da Silva
         Membro do Comitê

Obs: Este documento contém 1 páginas.

 Não contém emendas, nem rasuras